#### DEFINIT. XVIII.

*Reciproca seu remuneratoria donatione inter Con-  
juges valida est.*

**1** **V**ALET donatio inter virum & uxorem, quando  
ex ea donator pauperior non sit, nec donatarij  
locupletior, l. sed et si. 25. ff. de donat. int. vir. & uxor.  
l. 3. ff. pro donato. Matth. Wesenb. parat. ff. de donat.  
int. vir. & uxor. n. 4. in fin. Joh. Schneidew. in S. alia.  
**2** 2. num. 58. Inst. de donat. † Ex quo corruit opinio  
Dan. Mollerius statuentis, ne quidem antidoralem  
seu remuneratoriam donationem inter Conju-  
ges valere, in Const. hac 13. num. 6. † Etenim,  
quia donatio reciproca & remuneratoria sit cum  
onere & spe, ut tantum recipiat donator, quantum  
donat, indeque paupertas non metuenda est, satis  
liquet, ejusmodi donationem inter virum & uxo-  
**4** rem bene subsistere; maxime, † cum mutua sou-  
civisitudinaria donatio propriè non sit donatio,  
5 l. Aquilius. 27. ff. de donat. † Quod & probatur  
per text. in l. quod autem. 7. S. si vir & uxor 2. ff. do-  
nat. int. vir. & uxor. l. si pater puelle 12. ubi Dd.  
C. de inoff. testam. Andr. Gail. lib. 2. obser. 40. n. 7.  
Schneidewin. dict. S. alia. 2. n. 61. Matth. Coler. p.  
1. decif. 12. num. 44. & seqq. Mynsing. cene. 2. ob-  
**6** serv. 33. n. 6. & seqq. † Nec obstant textus à Mol-  
lero allegati in l. 1. l. 2. l. 3. ff. de donat. int. vir &

uxor. ad quos respondet Berlich. part. 2. concil. 5  
num. 11.

Ita Domini ad requisitionem Christophori Franchens zu  
Leipzig/Mens. Jul. Anno 1631. (Verba sent. Dieweil es aber  
dennoch mit gegenwärtiger Übergabe diese Beschaffenheit  
hat/dass solche pro donatione remuneratoria, so unter den E-  
heleuten zugleich und gültig ist/ zu halten/ic.)

#### DEFINIT. XLIX.

*Donatio inter Sponsum & Sponsam jure subsistit: Un-  
de & Sponsa defuncta catenam Morgengabicanam, cen-  
rem ad geradam pertinentem, ad proximam  
Cognatam transmittit.*

**Q**uod de prohibitâ donatione inter Conjuges 1  
dictum fuit, illud ad Sponsum Sponsamve ex-  
tendi non debet. † Etenim, si conjuges sibi invi- 2  
cem ante nuptias quid doneat, veluti catenas, ar-  
millas, annulos &c. uti in Germania fieri solet, do- 3  
natio hæc omnino subsistit; † Nec matrimonio se-  
cuto revocatur, l. inter eos. 27. l. Seja Sempronia 66.  
S. virginis 1. ff. de donat. int. vir. & uxor. Joh. Schnei-  
dewin. ad S. alia autem. 2. numer. 62. Inst. de donat.  
† Quin & valida est donatio, quam Sponsus Nobis 4  
Sponsæ post concubitum manè solenni nuptiarum  
die facit, dum ei catenam auream donat; quam  
donationem vulgo vocant Morgen-Gabe. † Quia 5  
hæc donatio ad nuptiarum solennia pertinet. At-  
qui donationem eorum, quæ necessaria sunt ad se-  
lennia nuptiarum & contrahendum matrimonium,  
inter Sponsum & Sponsam valere, docet Roman.  
in confil. 146. ex l. si quis pro uxore. 21. vers. in contra-  
bendo matrimonio ff. de donat. int. vir. & uxor. † 6  
Quem sequitur Natta in confil. 317. tom. 2. & Hartm.  
Pistor. lib. 1. qu. 44. num. 11. † Linde & fit, quod hanc 7  
catenam, cen rem ad geradam pertinentem, Uxor  
ante maritum decedens, ad proximam Cognatam  
transmittat, Hartm. Pistor. dict. qu. 44. n. 7. † Ex 8  
generali præsertim consuetudine, quæ mundus mu-  
liebris, & utensilia in fore Saxonico, non tam ex  
donatione antea facta, quam ex juris Saxonici pro-  
visione, ad defunctæ uxoris cognatas pertinent, Pi-  
stori. dict. loco num. 8.

Ita Domini ad consultationem Antonii Boceri Cottense 23  
Wiesenstadt/Mens. Jun. Anno 1632. (Verba sent. Daß die  
goldene Kette/welche Juncker J. H. seinem verstorbenen Weib  
vor dessen nach gehaltenem Beylager zur Morgen-Gabe ge-  
schenket/zur Gerade gehörig/und der Verstorbenen nächsten  
Neffel böhlich abgefoltget wird/B. R. W.)

#### DEFINIT. XX.

*Valeat donatio inter Conjuges, in festo Nativitate  
Christi celebrata, was eines dem andern läßt  
zum heiligen Christ bescheren.*

**E**X consuetudine universalis in toto serè Chri- 1  
stianorum orbe receptum est, ut festo Nativita-  
tis Christi parentes liberis suis, & conjuges sibi 2  
invicem munera offerant, in memoriam Dei incar-  
nati, & ex pia congratulatione de Christo hominē  
nato; Lassen es zum heiligen Christ bescheren. † Quam 3  
donationem inter Conjuges universalis Germania  
obseruantia approbat, eamque rescindere & revoca-  
re admodum impium esset. † Nam & alijs donatio-  
nibus causâ facta, inter conjuges quoque subsistit;  
juxta tradita Roman. in confil. 146. & Hart. Pistor. lib.  
1. qu. 44. n. 12. per l. quod adipiscende. 40. cum l. seqq.  
ff. de donat. int. vir. & uxor.

Ita Domini in causa Gottliebs von Röderig zu Stauchau  
Mens. April. Anno 1633. (Verba sententia: Hat eure Mut-  
ter eurem Stief-Vater Zeit währender Ehe zu unterschie-  
denen Jahren von ihrer Gerade etliche Ketten/Armbänder/  
Ringe/ und ander Geschmeide zum heiligen Christ geschen-  
ket/ic. So verbleiben thue solche Stücke als sein Eigen-  
thum böhlich/ic.)

## DEFINIT. XXI.

*Maritus uxori Gerade nomine quid donare non prohibetur.*

**D**um mulies marito geradam donare prohibetur, Glöſſ. art. 31. lib. 1. Landr. & Glöſſ. Lehent. c. 57. vers. Ihr follet wissen. b. Conſt. Elec. 13. nec contra marito, geradæ nomine uxori quid donare, licet arbitrari quis posset. Ex natura correlativo-rum, † in quorum uno & quid dispositum est, id ad aliud quoque correlatum extendi debet, l. fin. C. de indiſt. viduit. Everh. in loc. à correlat. n. 3. Sed infringit hoc argumentum, ex natura correlatorum desumptum, † dispar ratio Viri & uxoris, quæ in eo consistit, quod species, quæs maritus Uxori donat, nondum sint Gerada, antequam in dominium uxoris pervenerint. f. Viri namque geradam non possident, sed omnia, quæ habent, sunt hereditaria, art. 5. in fin. lib. 1. Landr. Dan. Möller. 2. ſemestr. 6. num. 5. 2. † Quid ergo mirum, ut liceat marito geradæ nomine donare quid uxori, quod tamen ē contrario uxori, geradam possidenti, haud regulariter concessum est. † Eaque donatio Geradæ, uxori à marito facta, adeò valet, ut mortis confirmatione non indigeat, sed res donatae, licet uxor ante maritum fatō fungatur, unà cum cæteris speciebus, ad Geradam pertinentibus, ad proximam Cognatam devoluntur, art. 27. lib. 1. Landrecht. art. 38. l. lib. 3. Landr. Weichbild. art. 23. in fin. Andr. Goldb. de gerad. cap. 7. membr. 4. n. 98. Hartm. Pistor. lib. 1. qu. 31. 7 n. 11. & 37. † Et licet alias donatio inter coniuges prohibita sit: attamen ad casum praesentem prohibito hæc propterea trahi non debet; quia res, ad Geradam pertinentes, ut plurimum ad sustentationem rei familiaris, & ut uxor eō lautiūs incedat, comparantur; † Quem in finem maritus uxori donare non prohibetur, arg. l. si ut certo s. S. interdum 10. ff. commod.